

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

2019/06/27

DATA DE RECEBIMENTO: / / IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.000.470
SÉRIE: 1

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME

Rua GRAJAU, 305
Casa 3
CERAMICA / OLIVEIRA
Nova Iguaçu
RJ
TEL/FAX: 2137455843
CEP: 26030650

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Nº 000.000.470
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
3318 1011 9851 7200 0188 5500 1000 0004 7012 3520 0710

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333180148947975 - 23/10/2018 23:52:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 11.985.172/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: A.P.M.E.M NICANOR GONCALVES PEREIRA CNPJ/CPF: 01.913.070/0001-01 DATA DA EMISSÃO: 23/10/2018

ENDEREÇO: Travessa Luis Soares, S/N BAIRO/DISTRITO: Comendador Soares CEP: 26280-180 DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 23/10/2018

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu FONE/FAX: (00) 0000-0000 UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAÍDA: 23:52:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Rem. CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
249	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS	84186931	0 400	5102	UNID.	1,000	2.000,000	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO G ERA DIFEITO A CREDITO FISCAL DE IPI;

RESERVADO AO FISCO

44

RECEBI da A. P. M. da E. M. Nicenor Gonçalves
 Pereira CGC n° 01.913.070/0001-01 a
 importância de R\$ 2.000,00 (DOS MIL RE-
 AIS
 pago através do cheque n° 850005
 de 23 / 10 / 18
 Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos a importância constante
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
 especificação de dia 23 / 10 / 18
 Nova Iguaçu, 23 de outubro de 2018
Lucineide Carmo P.I. 12/6819098
 Assinatura cargo
Cláudia Eduardo S. Daltro P.I. 13/7150428
 Assinatura cargo


ADQUIRIDO COM RECURSOS
 DO FNDE/PPDE / Acessibilidade
 Nova Iguaçu, ___/___/___

11.985.172/0001-88
 R. ABREU BAZAR E
 PAPELARIA LTDA-ME
 Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3
 Carámita - CEP: 26.030-650
 NOVA IGUAÇU-RJ

RECEBEMOS DA APM DA E.M.
NICENOR G. FERREIRA
 CNPJ 01.913.070/0001-01
 A IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.000,00
 (DOS MIL REAIS)
 PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850005
 DE 23 / 10 / 18 DO BANCO BRASIL
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

2019 / 003719

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.471 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME  Rua CRAJAU, 305 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.000.471 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3318 1011 9851 7200 0188 5500 1000 0004 7112 1101 8692 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180149594969 - 24/10/2018 21:10:25
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.985.172/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M NICANOR GONCALVES PEREIRA		CNPJ/CPF 01.913.070/0001-01	DATA DA EMISSÃO 24/10/2018
ENDEREÇO Travessa Luis Soares, S/N		BAIRRO/DISTRITO Comendador Soares	CEP 26280-180
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		FONE/FAX (00) 0000-0000	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 24/10/2018
			HORA DE SAÍDA 21:10:18

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.850,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
			0,00	1.850,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Rem.				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5	LAMPADA ELETRONICA 45W	85393100	0 400	5102	UNID	5,000	46,000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
149	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	32091010	0 400	5102	UNID	2,000	91,000	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	CAIXA DE DESCARGA	39229000	0 400	5102	UNID	4,000	27,000	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	TAMPA PARA VASO	39229000	0 400	5102	UNID	4,000	17,000	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	BARRA DE APOIO	73239900	0 400	5102	UNID.	1,000	85,000	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
193	AREIA LAVADA	68022900	0 400	5102	MT	1,000	45,000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151	CIMENTO	25232910	0 400	5102	UNID.	6,000	25,000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
178	FITA CREP 50X50	59061000	0 400	5102	ROLO	4,000	9,500	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	LAMPADA ELETRONICA 25W	85393100	0 400	5102	UNID	10,000	17,000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227	RABIXO 50CM	39095029	0 400	5102	UNID.	4,000	5,000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
180	VASO SANITARIO	39222000	0 400	5102	UNID.	2,000	140,000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	39095029	0 400	5102	UNID.	3,000	19,000	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	TORNEIRA INOX	84811000	0 400	5102	UNID	4,000	31,000	124,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
147	LAMPADA TUBULAR 20 LED	85393100	0 400	5102	UNID	10,000	24,900	249,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
144	TRINCHA	96034090	0 400	5102	UNID	4,000	11,000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO G ERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Handwritten signature and date: 24/10/18

RECEBI de A. P. M. da E. M. Nicanor Gonçalves
Pereira CGC nº 01.913.070/0001-01 a
importância de R\$ 1.850,00 (UM MIL
OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
pago através do cheque nº 850004
de 24/10/2018
Assinatura - Carimbo

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE / Acessibilidade
Nova Iguaçu, ___/___/___

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Graziou, nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP: 26.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no nº 24/10/2018
Nova Iguaçu, 24 de outubro de 2018
Rocineide S. S. Carmo P.II - 121681909-8
Assinatura cargo
Claudio Eduardo S. S. Santos P.I. 13/7150428
Assinatura cargo

RECEBEMOS DA APM DA E.M.

NICANOR GONCALVES PEREIRA

CNPJ 01.913.070/0001-01

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 1.850,00

(UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS


PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850004

DE 24/10/18 DO BANCO BRASIL

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

2019 / 003719-

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.474 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME Rua GRAJAU, 305 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.474 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2		
			CHAVE DE ACESSO 3318 1111 9851 7200 0188 5500 1000 0004 7412 1321 9798
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180159568002 - 13/11/2018 21:32:25	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.985.172/0001-88	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M NICANOR GONCALVES PEREIRA		CNPJ/CPF 01.913.070/0001-01	DATA DA EMISSÃO 13/11/2018
ENDEREÇO Travessa Luis Soares, S/N		BAIRRO/DISTRITO Comendador Soares	CEP 26280-180
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		FONE/FAX (00) 0000-0000	UF RJ
FATURA		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 21:32:19

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.350,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.350,00			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
47	LAPIS DE COR COM 12 CORES	96091000	0 400	5102	CAIXA	30,000	4,200	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
159	COLA BRANCA 1000G	35069120	0 400	5102	CAIXA	5,000	15,500	77,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	HIDROCOR COM 6 CORES	96082000	0 400	5102	CX	10,000	13,000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	PAPEL A4	48025610	0 400	5102	CAIXA	3,000	220,000	660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
188	PILOTO COLOR COM 12 CORES	96082000	0 400	5102	CX	4,000	22,000	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163	PAPEL CARTAO	48025793	0 400	5102	UNID.	50,000	1,200	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	APONTADOR COM DEPOSITO	39261000	0 400	5102	CAIXA	2,000	24,000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254	DITADO MUDO SILABICO MDF 95 PECAS	95030099	0 400	5102	UNID.	4,000	51,000	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
253	MEMORIA DO ALFABETO DE AZ	95030099	0 400	5102	UNID.	5,000	26,500	132,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256	FUTEBOL DE PINOS	95030099	0 400	5102	UNID.	5,000	56,000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
255	SEQUENCIA LOGICA KIT MDF 8 JOGOS	95030099	0 400	5102	UNID.	5,000	56,000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
258	TANGRAM	95030099	0 400	5102	UNID.	4,000	50,500	202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
257	VARAL DE LETRAS / ALFABETO 4 EM 1	95030099	0 400	5102	UNID.	4,000	78,000	312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	PAPEL CORRUGADO COM 25 MTS	48025793	0 400	5102	RL	1,000	149,000	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133	GRAMPEADOR M	84729040	0 400	5102	UNID	5,000	18,000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	TINTA EPSON 100ML COLORIDA	84439923	0 400	5102	UNID	5,000	30,000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GR	85167990	0 400	5102	UNID	3,000	24,000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	COLA QUENTE FINA - REFIL	35052000	0 400	5102	KG	2,000	37,000	74,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	REFIL PARA COLA QUENTE - GR	85167990	0 400	5102	KG	2,000	37,000	74,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PQ	85167990	0 400	5102	UNID	3,000	18,000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161	CONTACT CORES COM 25 MTS	48081000	0 400	5102	ROLO	1,000	87,000	87,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO G ERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

46

RECEBI da A. P. M. da E. M. Nicenor Gonçalves
 Pereira CGC n° 01.913.070/0001-01 e
 importância de R\$ 3.350,00 (TRÊS MIL
 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

pago através do cheque n° 850003
 de 13/11/2018

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
 especificação no dia 13/11/18
 Nova Iguaçu, 13 de novembro de 2018

Nicenor Gonçalves Pereira PT 10/690712-5
 Assinatura - Cargo

Assis. B. Silva PT 10/706143-5
 Assinatura - Cargo

ADQUIRIDO COM RECURSOS
 DO FNDE/PDDE *Accessibilidade*
 Nova Iguaçu, / /


11.985.172/0001-88
 R. ABREU BAZAR E
 PAPELARIA LTDA-ME
 Rua G... nº 305 - Casa 3
 Caré... - CEP: 26.030-650
 NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DA APM DA E. M.
 NICENOR GONCALVES PEREIRA
 CNPJ 01.913.070/0001-01
 A IMPORTÂNCIA DE R\$ 3.350,00
 (TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
 PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850003
 DE 13/11/18 DO BANCO BRASIL

R. Abreu Bazar e Papelaria Ltda-ME

2019 / 003719-

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.460 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME Rua GRAJAU, 305 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída <input type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.460 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1		
			CHAVE DE ACESSO 3318 1011 9851 7200 0188 5500 1000 0004 6012 3442 5045
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180145055239 - 16/10/2018 23:44:28	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.985.172/0001-88	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M NICANOR GONCALVES PEREIRA		CNPJ/CPF 01.913.070/0001-01	DATA DA EMISSÃO 16/10/2018
ENDEREÇO Travessa Luis Soares, S/N		BAIRRO/DISTRITO Comendador Soares	CEP 26280-180
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		FONE/FAX (00) 0000-0000	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 23:44:25

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.800,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX DOS TRIBUTOS 0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA 2.800,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
237	DOMINO ANIMAIS 28 PECAS	95030099	0 400	5102	UNID.	10,000	13,500	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	TABUADA GIRATORIA	95030099	0 400	5102	UNID.	2,000	93,000	186,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	ALFABETO MOVEL 46 PCS	95030099	0 400	5102	UNID.	4,000	23,700	94,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
239	BARALHO PARA CLASSIFICACAO 50 PCS	95030099	0 400	5102	UNID.	2,000	51,500	103,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
242	ALFABETO SILABICO COMPLEXO	95030099	0 400	5102	UNID.	2,000	251,100	502,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241	PEQUENO ENGENHEIRO 150 PCS	95030099	0 400	5102	UNID.	2,000	83,500	167,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
243	CARTAS PARA DITADO 40 PCS	95030099	0 400	5102	UNID.	4,000	39,500	158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	PEQUENO ENGENHEIRO 50 PCS	95030099	0 400	5102	UNID.	4,000	51,000	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
229	DOMINO ADICAO	95030099	0 400	5102	UNID.	5,000	46,000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
230	DOMINO DE FRACAO	95030099	0 400	5102	UNID.	6,000	22,000	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233	ABACO FECHADO	95030099	0 400	5102	UNID.	4,000	24,000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232	ABACO ABERTO	95030099	0 400	5102	UNID.	6,000	35,500	213,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	MATERIAL DOURADO 64 PECAS	95030099	0 400	5102	UNID.	8,000	23,000	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
245	ALFANUMERICO RECORTADO	95030099	0 400	5102	UNID.	5,000	79,000	395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO G ERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



RECEBI da A. P. M. da E. M. Nicenor Gonçalves
Pereira CGC nº 01.913.070/0001-01 a
importância de R\$ 2.800,00 (DOIS MIL E
OITOCENTOS REAIS
pago através do cheque nº 850002
de 16/10/18
Assinatura - Carimbo

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PRUDE *Assessibilidade*
Nova Iguaçu, _____

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 16/10/18.

Nova Iguaçu, 16 de OUTUBRO 2018

[Assinatura] Prof. Regente II
Assinatura - cargo
[Assinatura] P. II 12/681909-8
Assinatura - cargo

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajau nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP: 26.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

RECEBEMOS DA APM DA E.M.

NICENOR GONCALVES PEREIRA

CNPJ 01.913.070/0001-01

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.800,00

(DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850002

DE 16/10/18 DO BANCO BRASIL

[Assinatura]
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME